
 

 
 

Služby Enterprise Europe Network jsou spolufinancovány Evropskou unií z nového programu SMP na základě grantové 
smlouvy č.101052765 a kofinancovány Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

 

ČÍSLO 1/2024 
Kontaktní adresy a bližší informace k uveřejněným nabídkám a poptávkám Vám rádi poskytneme: 

e-mail: drholcova@rhkbrno.cz, tel.: 532 194 932, Magda Drholcová 

Zájemci o zveřejnění firemního profilu v celosvětové databázi „POD“ zdarma, pište na: 
martinkova@rhkbrno.cz 

 

BRLT20240115003 
Nerezové plechy 
Litevský výrobce kovových výrobků (zařízení z nerezové oceli pro profesionální kuchyně) 
hledá výrobce nebo dodavatele leštěných plechů z nerezové oceli tříd 201, 304 a 430. Nabízí 
se spolupráce na základě smlouvy o výrobě nebo dodávkách. 
 
BRPT20240112012 
Syntetická kůže 
Portugalská módní firma hledá dodavatele veganské nebo syntetické kůže na výrobu 
doplňků jako jsou malé peněženky / tašky. Požaduje trvanlivost, transparentní výrobu a 
používání recyklovaných materiálů.  
 
BRSE20240111007 
Obalové materiály 
Švédský elektronický obchod hledá dodavatele obalových materiálů vhodných pro přepravu 
výrobků v kartonových krabicích. Obchod prodává dekorativní bytové interiérové lišty, římsy 
a obklady. Zájem o dodavatele balicích materiálů, pokud jde o balicí pásku, pásku s vlastním 
potiskem, kraftový papír, samosvorné kartonové krabice, bublinkovou fólii, role stretch fólie 
a termální etikety.  
 
BRDE20240110004 
Tlakové postřikovače 
Německá obchodní společnost hledá výrobce plastových tlakových postřikovačů používaných 
na zahradě nebo k čištění automobilů na základě obchodní nebo dodavatelské smlouvy pod 
bílou značkou / privátní značkou německé společnosti, která bude výrobky distribuovat po 
celé Evropě prostřednictvím velkých internetových tržišť. 
 
BRDE20240109010 
Odpadkové koše 
Německá obchodní společnost hledá výrobce odpadkových košů do kuchyní nebo koupelen 
na základě obchodní nebo dodavatelské smlouvy. Zájem o velké, moderní, minimalistické 
odpadkové koše s pedály do kuchyní/koupelen pod bílou/ privátní značkou německé 
společnosti, která bude výrobky distribuovat po celé Evropě prostřednictvím velkých 
internetových tržišť. 

mailto:drholcova@rhkbrno.cz
mailto:martinkova@rhkbrno.cz


 
BRRO20240109006 
PVC suroviny 
Rumunská společnost chce na základě obchodní smlouvy nakupovat suroviny pro výrobu 
desek z PVC. Zájem o produkty: polyvinylchlorid, křída, zpracovatelské činidlo, modifikátor 
rázu, stabilizátor CaZn, expandér, stearin, vnitřní vosk, vnější vosk a oxid titaničitý. Vhodnými 
partnery jsou subjekty působící v oblasti PVC výrobků, PVC surovin a společnosti, které 
mohou pomoci s know-how nebo výměnou zkušeností. 
 
BRRO20240108014 
Zemědělské produkty 
Rumunská společnost působící v oblasti distribuce profesionálních semen zeleniny, osiv 
velkých kultur, pesticidů a hnojiv hledá dlouhodobé dodavatele. Zájem o sortiment výrobků: 
pesticidů a hnojiv, přípravků na ochranu rostlin, regulátorů řeřichy, biostimulátorů, osiv 
velkých plodin nebo profesionálních osiv zeleniny. Spolupráce bude probíhat na základě 
dodavatelské smlouvy.  
 
BRAT20240104007 
Plnění láhví 
Rakouský vývojář vysoce účinných přípravků proti vypadávání vlasů hledá výrobce a plnírnu 
pro své výrobky založené na jeho recepturách. Hledá se outsourcingový partner pro výrobu, 
stáčení, etiketování a balení tekutých a polotuhých kosmetických přípravků. Lahve a obaly 
lze po dohodě s vývojářem výrobku zajistit nebo zakoupit od požadovaného partnera.  
Hledaný partner musí být registrovaným výrobcem lahví v rámci EU. 
 
BRGB20231220014 
Ovocné svačinky 
Britská společnost zabývající se výrobou zdravých potravin, která se specializuje na 
fermentované ovocné svačinky, hledá externí dodavatele svých mrazem sušených výrobků 
v EU, a kteří mohou dodržovat jejich jedinečnou recepturu a pracovat s již existujícími 
silikonovými formami, provádět lyofilizaci výrobku a dodávat balení konečného výrobku. V 
současné době hledají výrobce, který by splnil výrobu 20 000 sušenek měsíčně.  
 
BRAT20231222008 
Dodávky másla 
Rakouský velkoobchod pro pekárny hledá výrobce máslových bloků a másla na listové těsto. 
Zájem o dodávky: 10 kg máslové bloky; 25 kg máslové bloky; máslo na listové těsto. Nabídky 
mohou přijít v podobě kamionů nebo po 10 tunách, přičemž se upřednostňuje dodávka s 
platbou cla (DDP) do Rakouska. 
 
BRRO20231227013 
Cukry, obaly, etikety 
Rumunský výrobce sušenek, perníků, koláčů, kroket, sušenek hledá dodavatele cukru, 
flexibilních obalů, etiket.  
 
 
 



BRSI20231228005 
Vstřikování plastů 
Slovinská společnost hledá partnery pro vstřikování jednosložkových a dvousložkových 
plastů pro použití v automobilovém průmyslu. Partner se specifickými technickými znalostmi 
jako je jednosložkové (1K) a dvousložkové (2K) lisování pro výrobu více materiálových sestav 
s využitím nástrojů jako computer-aided design (CAD) a computer-aided engineering (CAE).  
 
BRMK20231229003 
Produkty z plastu a kovů 
Makedonský výrobce FDI specializující se na výrobu elektronických součástek, jako jsou 
kondenzátory a cihly pro automobilový průmysl, hledá partnera se zkušenostmi s výrobou 
produktů z plastů a kovů (slitiny mědi) s odbornými znalostmi v oblasti plastových dílů, 
plastových pouzder, vaniček, podnosů, jakož i kovových výrobků, přípojnic ze slitiny mědi 
nezbytných pro výrobu finálních produktů – kondenzátorů pro vozidla na základě dohody o 
dodavateli nebo outsourcingu. Očekávaná roční objednávka je 900 000 kusů. 
 
BRDK20240103003  
Glampingové stany 
Dánská společnost hledá dodavatele vysoce kvalitních glampingových stanů. Stany jsou ze 
směsi poly/bavlna 70/30, 320g/m2. Dánská společnost stany neustále vylepšuje a je 
otevřená novým návrhům, pokud jde o materiál atd. Dodavatelé musí být schopni získat 
látku a stany ušít (1000 stanů/rok). 
 
Slévárna 
Estonská společnost hledá slévárnu pro dlouhodobou spolupráci, která by mohla vyrábět 
různé velké odlitky z tvárné litiny.  Hmotnosti odlitků 56–500 kg, roční objemy 1000–1000 ks, 
vše dohromady 20 000 - 30 000 ks ročně. Materiál GJS-500-7. Natřeno základním nátěrem.  
Rozměry odlitků až nahoru 771x1027x792,5. Bližší informace: sindelkova@rhkbrno.cz 
 
Čalounické látky a inovativní tkaniny: obchodní zástupce pro ČR (Nabídka je platná do 23. 
1. 2024) 
Německá textilní společnost, která se specializuje na zakázkovou výrobu síťovin a tkanin, 
hledá obchodního zástupce pro Českou republiku. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní příležitosti z Izraele 
Naši partneři z Federation of the Israeli Chambers of Commerce, zastupující síť Enterprise 
Europe Network v Izraeli, informují o prosincových nabídkách a poptávkách izraelských 
firem, které mají zájem o mezinárodní spolupráci a také možnost zveřejnit i Váš kooperační 
profil. Další podrobnosti ZDE 
 
Nabídky spolupráce z Japonska 
Japonští kolegové z EU-JAPAN CENTRE for Industrial Cooperation Vám představují aktuální 
nabídky obchodní a technologické spolupráce od tamních firem, které hledají zahraniční 
partnery, distributory a obchodní zástupce v EU. Další podrobnosti ZDE 

 
 

 

mailto:sindelkova@rhkbrno.cz
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7344-calounicke-latky-a-inovativni-tkaniny-obchodni-zastupce-pro-cr
https://cdn-media.web-view.net/i/zajjdedu88pw/Business%20Opportunities%20-%20December%202023.pdf
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/6894-nabidky-spoluprace-z-japonska


AKTUÁLNÍ AKCE 2024 
 

O Japonsku 
Využijte nabídku bezplatných webinářů EU-Japan Centre for Industrial Cooperation, 
prostřednictvím kterých získáte praktické informace ohledně vstupu na japonský trh. Další 
podrobnosti ZDE 
 
CIMIx - Creative Industries meet Industry 2024 | The Crossover Edition (přihlášky do 18. 1. 
2024) 
AUSSENWIRTSCHAFT AUSTRIA / ADVANTAGE AUSTRIA, rakouská agentura pro 
internacionalizaci a inovace, Film and Music Austria, síť Enterprise Europe Network a řada 
vládních a průmyslových partnerů nabízí pozvání na akci, která 18. - 19. ledna 2024 ve Vídni 
a online naváže na úspěšný debut formátu CIMIx v lednu 2023. Bude i nadále zdůrazňovat 
aktuální témata a spojovat společnosti z kreativních odvětví. Klade si za cíl navázat spojení 
mezi filmovým, zvukovým a herním průmyslem s důrazem na spolupráci v oblasti 
produkčních a distribučních formátů spolu se zkoumáním otázek napříč odvětvími, jako je 
umělá inteligence, licencování a export. Zvláštní pozornost bude věnována zemím střední a 
východní Evropy. Další podrobnosti ZDE 
 
TT DAY CTT 2024: 7. ročník speciálního dne otevřených dveří Centra pro transfer 
technologií MU 
Přijměte pozvání na tradiční setkání pracovníků a partnerů Masarykovy univerzity se zájmem 
o transfer technologií, které se uskuteční 23. ledna 2024 v prostorách Simulačního centra 
Lékařské fakulty MU v Brně. Můžete se těšit na aktuální informace ze světa transferu 
technologií na Masarykově univerzitě, slavnostní inovační přípitek, komentovanou prohlídku 
prostor Simulačního centra i na setkání s týmem CTT v příjemné neformální atmosféře. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Meet the Buyer: Food and Nutrition 
Naši irští partneři Enterprise Europe Network ve spolupráci s místními úřady pro podnikání 
zvou k účasti na mezinárodní akci, která proběhne 31. ledna 2024 v srdci Irska a online. 
Zúčastní se jí řada irských a evropských společností z oblasti potravinářství a výživy a přední 
evropští a britští nákupčí z tohoto odvětví, se kterými si můžete domluvit 1:1 schůzky. Další 
podrobnosti ZDE 
 
EU-Japan Green Transition matchmaking event 2024 (přihlášky do 25. 3. 2024) 
Ve spolupráci s mnoha stakeholdery v Evropě a Japonsku pořádá EU-JAPAN CENTRE for 
Industrial Cooperation již třetím rokem matchmakingovou akci, určenou podnikům i 
výzkumným organizacím z Japonska a EU, které mají zájem o navázání obchodních 
partnerství přispívajících k nízkouhlíkové společnosti. Tato platforma nabízí příležitosti pro 
online setkání ve dnech 15. - 22. února 2024 nebo jednání na místě v Tokiu během Týdne 
chytré energie ve dnech 28. února - 1. března. Setkání mimo tyto termíny budou možná 
pouze virtuálně do 31. března 2024. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 

https://www.eu-japan.eu/eubusinessinjapan/events
https://cimix2024.b2match.io/
https://www.ctt.muni.cz/aktualne/akce/tt-day-2024
https://www.b2match.com/e/food-and-nutrition-meet-buyer/components/35117
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7418-eu-japan-green-transition-matchmaking-event-2024


 BRNO INDUSTRY 4.0 | 2024  
Již 8. ročník mezinárodní B2B konference, kterou organizuje RHK Brno a INDUSTRY CLUSTER 
4.0, posouvá téma digitalizace a Průmyslu 4.0 na novou úroveň. V popředí programu budou 
20. února 2024 v brněnském hotelu International tři klíčové body: odolnost, udržitelnost a 
kyberbezpečnost. Další podrobnosti ZDE 
 
Podnikatelská mise do Indie, Austrálie a Japonska s ministrem zahraničních věcí ČR 
(předběžné přihlášky do 19. 1. 2024) 
Svaz průmyslu a dopravy ČR si Vás dovoluje informovat, že 22. února až 3. března 2024 se 
plánuje pracovní cesta ministra zahraničních věci ČR, Jana Lipavského do Indie, Austrálie a 
Japonska s doprovodnou podnikatelskou delegací. Na programu cesty budou podnikatelská 
fóra, B2B networking/matchmaking a další doprovodné aktivity, které umožní prohloubení a 
navázání kontaktů s místním podnikatelským prostředím. Prioritními sektory pro tuto 
obchodní misi jsou kyberbezpečnost, digitalizace, ICT a inovativní digitální řešení. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Doprovodná podnikatelská mise prezidenta ČR do Lucemburska (přihlášky do 21. 1. 2024) 
Při příležitosti státní návštěvy prezidenta republiky Petra Pavla v Lucembursku, která je 
plánována v termínu 28. února – 1. března 2024, bude Hospodářská komora ČR pověřena 
organizací doprovodné podnikatelské mise se zaměřením především na problematiku 
kybernetické bezpečnosti a vesmírných technologií, eventuálně na další obory IT související s 
obranou a bezpečností. Další podrobnosti ZDE 
 
Mise českých firem a podnikatelů z oblasti strojírenství do Nizozemska 
Jménem Krajské hospodářské komory Moravskoslezského kraje, Ministerstva zahraničních 
věcí a sítě Enterprise Europe Network nabízíme pozvání na misi českých firem a podnikatelů 
z oblasti strojírenství do Nizozemí, která proběhne 12. -15. března 2024. Je primárně určena 
pro firmy z oblasti strojírenství a zpracovatelského průmyslu, pro společnosti zabývající se 
myšlenkou udržitelného průmyslu se zaměřením na ekologickou výrobu a recyklaci, firmy 
pracující s automatizací, digitalizaci a inovačními přístupy. Další podrobnosti ZDE 
 
MBM Tourism Prague 2024 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky připravuje 14. - 15. března 2024 již pátý 
ročník mezinárodních B2B jednání pro firmy z turistického ruchu. První den proběhne online, 
druhý den se uskuteční fyzicky v rámci mezinárodního veletrhu cestovního ruchu a regionální 
turistiky HOLIDAY WORLD & REGION WORLD v prostorách letňanského výstaviště PVA EXPO 
PRAHA. Další podrobnosti ZDE 
 
Cycling Europe 2024 
Naši partneři z týmu NRW.Europa společnosti ZENIT GmbH plánují 15. – 16. března 2024 
pozvat do německého Düsseldorfu zahraniční delegace a firmy z odvětví jízdních kol, 
s návazným programem na tamní cyklistický veletrh CyclingWorld. Další podrobnosti ZDE. 
 
Setkání s nákupčími OSN (přihlášky do 25. 1. 2024) 
Zahraniční kancelář CzechTrade ve Vídni zve 20. - 21. března 2023 české firmy na 
obchodní setkání s nákupčími agentur OSN. Tato akce je určená všem českým firmám, které 
mají zájem o navázání obchodní spolupráce s OSN. Jejím cílem je seznámit se s nákupními 

https://bi40-2024.b2match.io/
https://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/4108/mise/podnikatelska-mise-do-indie-australie-a-japonska-s-ministrem-zahranicnich-veci-cr
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7423-doprovodna-podnikatelska-mise-prezidenta-cr-do-lucemburska
https://www.khkmsk.cz/kalendar-akci/mise-ceskych-firem-a-podnikatelu-z-oblasti-strojirenstvi-do-nizozemi/
https://www.enterprise-europe-network.cz/event/mbm-tourism-prague-2024/
https://nrweuropa.de/v/cycling-europe-2024/


procesy v OSN, umožnit osobní schůzky s nákupčími agentur a se zástupcem nákupního 
oddělení UNPD, prezentovat české produkty nákupčím a navázat kontakty s agenturami 
OSN. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní jednání při veletrhu FOR BIKES 2024 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky připravuje 22. března 2024 jednodenní 
obchodní jednání v Praze při největším cyklistickém veletrhu v ČR – FOR BIKES 2024.  Akce je 
vhodná pro výrobce kol a elektrokol, standardizovaných i na míru, výrobce příslušenství k 
(elektro)kolům, organizátory alternativního způsobu dopravy, cargo-cyklistiku, chytrá řešení 
atd. Další podrobnosti ZDE 
 
Smart & Technical Textiles 2024: Matchmaking Sessions and Expert Talks 
U příležitosti předního mezinárodního veletrhu technických textilií a netkaných textilií 
TechTextil, který se koná 23. - 26. dubna 2024 ve Frankfurtu nad Mohanem, pořádá síť 
Enterprise Europe Network kooperační akci pro firmy, výzkumné instituce a všechny 
zúčastněné strany, které chtějí prozkoumat společné projekty, technickou spolupráci nebo 
nové obchodní kontakty s partnery z Evropy i celého světa. Další podrobnosti ZDE 
 
Vaše Evropa – Poradenství 
Tato služba je součástí souboru nástrojů pro poskytování informací a poradenství občanům a 
podnikům ohledně jejich práv v rámci EU. Výchozím informačním bodem k tématu „vaše 
práva v EU“ je portál Vaše Evropa. Informace o EU jsou tam rozděleny do několika hlavních 
kategorií, jako je pobyt, studium, zaměstnání, nákupy, cestování či podnikání. Portál je 
hlavním zdrojem informací o těchto otázkách. Další podrobnosti ZDE 
 
Preferenční obchodní vztahy EU s třetími zeměmi 
Evropská unie má s řadou třetích zemí uzavřeny preferenční dohody usnadňující vzájemný 
obchod. S dalšími zeměmi o takovýchto dohodách jedná. Další podrobnosti ZDE 
 
EU–Chile: Rada přijala rozhodnutí o modernizované dohodě o přidružení 
Rada EU přijala 4. prosince 2023 dvě rozhodnutí o podpisu pokročilé rámcové dohody a 
prozatímní dohody o obchodu s Chile, které společně tvoří aktualizovanou dohodu o 
přidružení mezi EU a Chile. Nová dohoda posílí politické a hospodářské vztahy mezi EU a 
Chile a prohloubí spolupráci a obchod. Pomůže společně řešit nové globální výzvy, jako jsou 
dopady ruské invaze na Ukrajinu včetně celosvětové inflace, narušení dodavatelských 
řetězců a energetické krize. Další podrobnosti ZDE 
 
EU podepsala dohodu o volném obchodu s Novým Zélandem 
Dne 9. července 2023 byla podepsána dohoda o volném obchodu mezi Evropskou unií a 
Novým Zélandem. Liberalizuje vzájemný obchod a pro Evropskou unii bude znamenat nárůst 
exportu v hodnotě několika miliard eur ročně, stejně jako nárůst investic. Signatáři dohody 
se jejím podpisem také zavázali k dodržování vysokých standardů ochrany přírody či 
pracovních práv. Další podrobnosti ZDE 
 
Komplexní hospodářská a obchodní dohoda mezi EU a Kanadou (CETA)  
Podniky všech velikostí z řady míst v ČR již do Kanady vyvážejí širokou nabídku zboží a služeb. 
Tato dohoda jejich činnost dále usnadní a zlevní. Další podrobnosti ZDE 

https://www.czechtrade.cz/kalendar-akci/setkani-s-nakupcimi-osn
https://www.enterprise-europe-network.cz/event/obchodni-jednani-pri-veletrhu-for-bikes-2024/
https://smart-techtextiles24.b2match.io/
https://europa.eu/youreurope/advice/index_cs.htm
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/dohody-o-volnem-obchodu/preferencni-obchodni-vztahy-eu-s-tretimi-zememi--92562/
https://www.consilium.europa.eu/cs/press/press-releases/2023/12/04/eu-chile-council-adopts-decisions-for-a-modernised-association-agreement/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/evropska-unie-podepsala-dohodu-o-volnem-obchodu-s-novym-zelandem--275467/
http://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/5035-komplexni-hospodarska-a-obchodni-dohoda-mezi-eu-a-kanadou-ceta


 
EU se dohodla s Kanadou na vzájemném uznávání profesní kvalifikace architektů 
Evropská unie a Kanada dokončili vyjednávání vzájemného uznávání profesní kvalifikace 
architektů v rámci dohody o volném obchodu CETA. Jedná se o první dohodu k uznávání 
profesní kvalifikace, kterou Evropská unie, na základě doporučení profesních asociací, 
dojednala. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní dohoda EU s Japonskem  
Dohodu o hospodářském partnerství mezi EU a Japonskem v prosinci 2018 schválil Evropský 
parlament. Tím byl završen parlamentní ratifikační proces a od 1. února 2019 tak mohou 
evropské firmy čerpat výhody, které Dohoda přináší. Další podrobnosti ZDE 
 
Vietnamský trh se otevírá, českým firmám může dohoda o volném obchodu ušetřit miliony 
korun 
Čeští podnikatelé mají po nedávné liberalizaci obchodu s Japonskem či Singapurem snazší 
přístup na další asijský trh. Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem (EVFTA) nabývá 
platnosti 1. srpna 2020, po osmi letech od začátku jednání. Postupně odstraní až 99 procent 
všech vzájemných cel. Další podrobnosti ZDE 
 
Benefity EVFTA 
Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem nabízí nové příležitosti i českým 
exportérům. Jaké hlavní výhody přináší, lze zjistit také díky nástrojům připravených 
Francouzsko-vietnamskou obchodní a průmyslovou komorou. Další podrobnosti ZDE 
 
EU a Mercosur dosáhly dohody o obchodu 
Evropská unie a země Mercosur (Argentina, Brazílie, Paraguay a Uruguay) na konci června 
2019 dosáhly politické dohody o ambiciózní, vyvážené a komplexní obchodní dohodě. Podle 
informací Evropské komise již nyní 974 českých firem exportuje do oblasti Mercosuru a 57% 
z nich se řadí do kategorie MSP. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová dohoda umožní jednodušší obchody mezi EU a Chile 
Během českého předsednictví se podařilo dosáhnout politické shody na komplexní politické 
a obchodní dohodě mezi Evropskou unií (EU) a Chile. Jedná se o jednu z nejmodernějších a 
nejambicióznějších dohod, jakou EU vyjednala. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak správně přeshraničně poskytovat služby a vysílat pracovníky 
Centrum pro regionální rozvoj ČR aktualizovalo v lednu 2024 publikaci, která je zaměřena 
především na přeshraniční poskytování služeb, ale věnuje se také obecně právním a 
daňovým otázkám spojených s danou problematikou. Podává základní přehled o tom, jak 
postupovat ve velice konkrétních případech. Díky velkému množství odkazů na konkrétní 
formuláře a zdroje důležitých informací umožňuje rychle najít a uplatnit správný postup. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Nová pravidla pro řidiče v mezinárodní silniční dopravě  
Od 2. února 2022 jsou účinná nová pravidla pro řidiče v mezinárodní dopravě, která je do 
určité míry zjednodušují. Jedná se o implementaci směrnice 2020/1057, která stanovuje 
zvláštní pravidla o vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy. Další podrobnosti ZDE 

https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/obchod-sluzbami/evropska-unie-se-dohodla-s-kanadou-na-vzajemnem-uznavani-profesni-kvalifikace-architektu----266626/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/dohody-o-volnem-obchodu/dohoda-o-hospodarskem-partnerstvi-mezi-eu-a-japonskem-otevira-nove-moznosti-v-asii--233838/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/vietnamsky-trh-se-otevira--ceskym-firmam-muze-dohoda-o-volnem-obchodu-usetrit-miliony-korun--255985/
https://www.ccifv.org/en/vietnam/benefit-from-evfta.html
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-19-3396_cs.htm
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/dalsi-uspech-cz-pres-nova-dohoda-umozni-jednodussi-obchody-mezi-eu-a-chile--271449/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/aktualizace-publikace-jak-spravne-preshranicne-poskytovat-sluzby-a-vysilat-pracovniky-13/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/nova-pravidla-pro-ridice-v-mezinarodni-silnicni-doprave-od-2-2-2022


 
Eastern Partnership Trade Helpdesk 
Nový nástroj na podporu obchodu a investic mezi EU a zeměmi Východního partnerství a 
jeho asistenční služby otevírají nové tržní příležitosti pro dovozce a vývozce v EU a zemích 
Východního partnerství: Arménie, Ázerbájdžán, Gruzie, Moldavsko, Ukrajina, Bělorusko. Tato 
platforma pomůže firmám identifikovat nové příležitosti, potenciální partnery a zkontrolovat 
potřebné požadavky a postupy. Další podrobnosti ZDE 
 
IPR SME HELPDESK 
Využijte bezplatné nástroje pro správu Vašich práv duševního vlastnictví a řízení rizik ve 
vztahu k Číně, Latinské Americe a jihovýchodní Asii, které nabízí praktické, objektivní a 
faktické informace. Další podrobnosti ZDE 
 
IPR SME Helpdesk Latinská Amerika  
Bezplatná služba, jejímž hlavním zaměřením je zlepšit informovanost, management a 
ochranu majetku duševního vlastnictví malých a středních podniků z EU, které působí, nebo 
mají v úmyslu vstoupit na trh Latinské Ameriky s cílem zlepšit jejich globální 
konkurenceschopnost. Další podrobnosti ZDE 
 
Africa IP SME Helpdesk 
Také české firmy mohou využít asistenční služby Evropské komise v oblasti duševního 
vlastnictví pro evropské malé a střední podniky, které působí nebo hodlají vstoupit na africký 
trh a usilují o zlepšení své globální konkurenceschopnosti. Další podrobnosti ZDE 
 
India IP SME Helpdesk 
Evropská komise spustila novou iniciativu na podporu malých a středních podniků z EU k 
ochraně a vymáhání jejich práv k duševnímu vlastnictví v Indii nebo souvisejících s Indií, která 
nabízí i českým firmám řadu bezplatných informací a služeb. Patří k nim nejen poradenství ve 
věcech duševního vlastnictví a souvisejících otázkách, ale i školení, další materiály a online 
zdroje. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní využití duševního vlastnictví: Interní vývoj výrobků 
Nová publikace z produkce Evropského helpdesku pro otázky práv z duševního vlastnictví je 
určena zejména malým a středním podnikům, které aktivně přistupují k vlastnímu internímu 
vývoji a inovování svých výrobků nebo služeb. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak nakládat s duševním vlastnictvím na veletrzích 
Mnoho firem, které se zabývají vývojem nových výrobků nebo služeb, často své inovace 
veřejně předvádí na veletrzích nebo na jiných specializovaných výstavách. Mají-li být nové 
výrobky náležitě ochráněny, je naprosto zásadní, aby firma podnikla konkrétní kroky k jejich 
ochraně, a to pokud možno ještě předtím, než je veřejně vystaví. Další podrobnosti ZDE 
 
Materiál o možnostech financování v oblasti ICT a digitalizace 
V rámci služeb pro malé a střední podniky připravilo Oddělení rozvoje podnikání ve 
spolupráci s dalšími kolegy Technologického centra AV ČR materiál o možnostech 
financování v oblasti informačních a komunikačních technologií a digitalizace. Materiál se 
zaměřuje na národní, i evropské zdroje. Další podrobnosti ZDE 

https://eap.tradehelpdesk.org/en
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/4604-ipr-sme-helpdesk
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/latin-america-ip-sme-helpdesk_en
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/africa-ip-sme-helpdesk_en
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/india-ip-sme-helpdesk_en
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/seznamte-se-s-novou-publikaci-o-ochrane-a-vyuziti-dusevniho-vlastnictvi
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/novy-preklak-publikace-jak-nakladat-s-dusevnim-vlastnictvim-na-veletrzich
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/material-o-moznostech-financovani-v-oblasti-ict-a-digitalizace


 
Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (European Union Information 
Agency for Occupational Safety and Health – EU-OSHA) vyhlásila v rámci programu ZDRAVÉ 
PRACOVIŠTĚ novou kampaň pro období 2023 – 2025: Bezpečná a zdravá práce v digitálním 
věku. Další podrobnosti ZDE 
 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (OSHA EU) usiluje o to, aby 
pracoviště v Evropě byla bezpečnější, zdravější a produktivnější – ve prospěch podniků, 
zaměstnanců i vlád. Ve snaze zlepšit pracovní podmínky v Evropě prosazuje kulturu prevence 
rizik. Další podrobnosti ZDE 
 
Možnost bezplatného hodnocení rizik bezpečnosti práce ve firmě 
Hodnocení rizik ve firmách je nezbytným prvním krokem v prevenci pracovních úrazů a 
zhoršování zdravotního stavu zaměstnanců a proto v roce 2009 vyvinula OSHA (Evropská 
agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci) online interaktivní hodnocení rizik 
(OiRA), který tento proces usnadňuje. Další podrobnosti ZDE 
 
Změny v ohlašování zaměstnanců vyslaných do ČR 
Již od léta 2019 přechází povinnost ohlásit zaměstnance vyslaného do České republiky na 
jeho zahraničního zaměstnavatele. (Dříve měl tuto povinnost český subjekt, ke kterému byli 
zaměstnanci vysláni). Ohlášení musí být zasláno na místně příslušný úřad práce. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Portál Access2Markets  
Chcete vyvážet nebo dovážet produkty či služby z/do EU? Potřebujete vědět, jaké daně a cla 
zaplatit, zjistit povinnosti a pravidla, která se mají dodržovat? Evropská komise spustila nový 
portál, na kterém najdete všechny potřebné informace. Další podrobnosti ZDE 
 
Access2Procurement je zde! 
Otázejte se, zda se můžete ucházet o veřejné zakázky mimo EU? Nový nástroj 
Access2Procurement vám pomůže. V první fázi zahrnuje zadávání veřejných zakázek v 
Kanadě. Další podrobnosti ZDE 
 
Evropská digitální dekáda: Komise určuje směr k dosažení digitálně silné Evropy do roku 
2030 
Evropská komise představila 9. března 2021 vizi, cíle a způsoby úspěšného dosažení digitální 
transformace Evropy do roku 2030. Tento krok má rovněž zásadní význam pro dosažení 
přechodu na klimaticky neutrální, oběhové a odolné hospodářství. Ambicí EU je dosáhnout 
svrchovaného postavení na poli digitalizace v otevřeném a propojeném světě. EU rovněž 
chce provádět digitální politiky, které občanům a podnikům do budoucna přinesou 
prosperitu v rámci udržitelnější digitalizace zaměřené na člověka. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 
 

https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/bezpecna-a-zdrava-prace-v-digitalnim-veku/
https://www.crr.cz/een/odborne-pracovni-skupiny/bozp-v-eu/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/moznost-bezplatneho-hodnoceni-rizik-bezpecnosti-prace-ve-firme
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zmeny-v-ohlasovani-zamestnancu-vyslanych-do-cr
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/6124-portal-access2markets
https://webgate.ec.europa.eu/procurement/#/step1
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/IP_21_983


Nová strategie EU: Otevřená, udržitelná a asertivní obchodní politika 
Evropská komise v únoru 2021 představila novou obchodní strategii EU. Společná obchodní 
politika se bude i v následujícím pětiletém obdobím vyznačovat otevřeností, větší důraz bude 
zároveň kladen na asertivitu při prosazování unijních zájmů ve světě. Významnou prioritou 
bude udržitelnost obchodu a hodnotových řetězců. Další podrobnosti ZDE 
 
Firmy mohou využít nové vodítko EU k rizikům a eliminaci nucené práce 
Evropská komise ve spolupráci s Evropskou službou pro vnější činnost publikovala nové 
vodítko pro unijní firmy s cílem eliminovat nucenou práci v dodavatelských řetězcích. Jedná 
se o soubor nezávazných doporučení, jejichž cílem je sdílet s firmami dobrou praxi a již nyní 
je připravit na budoucí povinné dodržování náležité péče podniků (due diligence), která bude 
součástí chystané legislativy k udržitelnému řízení podniků. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak se zapojit do kosmických aktivit? 
Chcete se zapojit do kosmických aktivit a souvisejících zakázek, ale nevíte jak na to? Evropská 
kosmická agentura (ESA) představuje příležitost k financování zakázek pro evropský kosmický 
program či projektů vlastního návrhu, pokud tyto projekty budou dostatečně nové a budou 
se nějakým způsobem týkat kosmických systémů, kosmických technologií či aplikací. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Možnosti kaskádového financování - Funding & Tenders portal 
Evropská komise vytvořila novou stránku na portálu Funding & Tenders, aby našla a 
shromáždila všechny možnosti kaskádového financování ze všech projektů EU. Kaskádové 
financování, také známé jako finanční podpora pro třetí strany (FSTP), je mechanismus 
Komise pro rozdělování veřejných finančních prostředků s cílem pomoci příjemcům, jako 
jsou začínající podniky, rozvíjející se podniky, malé a střední podniky a/nebo společnosti se 
střední tržní kapitalizací, při přijímání nebo rozvoji digitálních inovací. Všechny kaskádové 
výzvy pak budou dostupné na stránce standardních možností financování, což zajistí 
mnohem větší viditelnost. Další podrobnosti ZDE 
 
REPowerEU: Společná evropská akce pro cenově dostupnější, bezpečnější a udržitelnější 
energii 
Evropská komise v souvislosti s ruskou invazí na Ukrajinu navrhla nástin plánu, jehož cílem je 
učinit Evropu nezávislou na ruských fosilních palivech v dostatečném předstihu před rokem 
2030, počínaje plynem.Tento plán rovněž nastiňuje řadu opatření s cílem reagovat na 
rostoucí ceny energie v Evropě a doplnit zásoby plynu na příští zimu. Evropa se již několik 
měsíců potýká se zvýšenými cenami energie, avšak nyní je problém vyostřován nejistotou 
ohledně dodávek. REPowerEU bude usilovat o diverzifikaci dodávek plynu, urychlení 
zavádění plynů z obnovitelných zdrojů a nahrazení plynu při vytápění a výrobě elektřiny. To 
může do konce roku snížit poptávku EU po ruském plynu o dvě třetiny. Další podrobnosti 
ZDE 
 
 
 
 
 
 

https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/nova-strategie-eu-otevrena--udrzitelna-a-asertivni-obchodni-politika--259727/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/firmy-mohou-vyuzit-nove-voditko-eu-k-rizikum-a-eliminaci-nucene-prace--262509/
https://www.czechspaceportal.cz/jak-se-zapojit-do-kosmickych-aktivit/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=8;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/ip_22_1511


SOLVIT 
Systém SOLVIT nabízí rychlé a efektivní řešení sporů občanů i podnikatelů s úřady v rámci 
celé EU a rovněž v Norsku, Lichtenštejnsku a na Islandu. Služba je poskytována bezplatně a 
nabízí efektivní alternativu ke zdlouhavým a mnohdy nákladným soudním řízením. Další 
výhodou této služby je její neformálnost a transparentnost, a to vše při zachování naprosté 
diskrétnosti, pokud jde o citlivé obchodní i osobní údaje. Další podrobnosti ZDE 
 
Inovační audity 4.0 
Dá se inovační potenciál měřit? Jak je na tom zrovna Vaše firma? Kde jsou v této oblasti vaše 
silné a slabé stránky? RHK Brno ve spolupráci se spolkem INDUSTRY CLUSTER 4.0 od roku 
2017 provádí tzv. inovační audity s ohledem na téma průmyslu 4.0. Jedná se o analýzu stavu 
podnikových a výrobních procesů v návaznosti na trend digitalizace průmyslu. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Nový Evropský program inovací 
Evropská komise v červenci 2022 přijala nový Evropský program inovací s cílem postavit 
Evropu do čela nové vlny technologických inovací a start-upů. Evropa chce být místem, kde 
nejlepší talenty spolupracují s nejlepšími podniky, kde se daří deep tech inovacím a kde se 
napříč celým kontinentem vytvářejí přelomová inovativní řešení, jež budou inspirací pro celý 
svět.  Další podrobnosti ZDE 
 
České podniky mohou za účelem rozvoje inovací využívat i unijní programy, zejména pak 
rámcový program Horizont Evropa 
Horizont Evropa je sedmiletý program Evropské unie pro výzkum a inovace pro období 
2021–2027. Navazuje na předchozí rámcový program Horizont 2020 a jeho rozpočet činí 95,5 
mld €. Další podrobnosti ZDE 
 
Nařízení zavádějící nástroj pro mezinárodní zadávání veřejných zakázek bylo zveřejněno 
Dne 29. srpna 2022 vstoupilo v platnost Nařízení EP a Rady 2022/1031 zavádějící nástroj pro 
mezinárodní zadávání veřejných zakázek (tzv. IPI), jehož cílem je reagovat na restriktivní 
praktiky třetích zemí na jejich trzích s veřejnými zakázkami a snažit se tyto trhy otevírat. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Evropská komise přijala prováděcí rozhodnutí k Evropské digitální dekádě: digitální cíle pro 
rok 2030 
Komise připravila prováděcí rozhodnutí, kterým se stanoví klíčové ukazatele výkonnosti (tzv. 
KPI) pro měření pokroku při dosahování cílů digitální dekády do roku 2030 a vydala pokyny, 
jak by členské státy měly strukturovat své vnitrostátní plány za účelem dosažení digitálních 
cílů. Další podrobnosti ZDE 
 
Pracovní program EIC 2023 je zveřejněn 
Potenciální žadatelé do nástrojů a dalších aktivit Evropské rady pro inovace (EIC) se mohou 
seznámit s výzvami a uzávěrkami plánovanými v roce 2023. Rozpočet na tento rok byl 
schválen ve výši 1,6 mld. €. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 

https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podnikani-v-EU/sluzby-pro-podnikatele-na-vnitrnim-trhu-eu/solvit/default.htm
https://een.rhkbrno.cz/clanky/444-inovacni-audity-4-0
https://digital-strategy.ec.europa.eu/cs/news/commission-presents-new-european-innovation-agenda-spearhead-new-innovation-wave
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/programy-eu-na-podporu-msp/horizont-evropa/ceske-podniky-mohou-za-ucelem-rozvoje-inovaci-vyuzivat-i-unijni-programy--zejmena-pak-ramcovy-program-horizont-evropa--271649/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/narizeni-zavadejici-nastroj-pro-mezinarodni-zadavani-verejnych-zakazek-bylo-zverejneno--268773/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/digitalni-ekonomika/evropska-komise-prijala-provadeci-rozhodnuti-k-evropske-digitalni-dekade-digitalni-cile-pro-rok-2030--275384/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/pracovni-program-eic-2023-je-zverejnen/


Čerpání z fondů EU startuje: ČR má Komisí schválenou většinu programů pro období 2021-
2027 
Česká republika má Komisí schválenou většinu programů pro čerpání prostředků z fondů EU 
v novém období. Došlo tak ke splnění poslední formální povinnost a Česko, jako jedna z mála 
členských zemí, může oficiálně zahájit čerpání v téměř všech programech připravených pro 
období 2021-2027, na které je připraveno 550 miliard korun. Schválení posledního programu 
se očekává v srpnu. Další podrobnosti ZDE 
 
MPO podpoří projekty z oblasti výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Připraveno má až 
650 milionů korun 
Ministerstvo průmyslu a obchodu pomůže zejména malým a středním podnikům s projekty 
z oblasti výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Z Operačního programu Technologie a 
aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) je vyčleněno až 650 milionů korun. Další 
podrobnosti ZDE 
 
MPO připravilo Výzvu na podporu elektromobility. Pro podnikatele má připraveno 1,95 
miliardy korun (přihlášky do 30. 9. 2025) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu zveřejňuje text Výzvy "Záruka Elektromobilita" v rámci 
komponenty 2.4 Rozvoj čisté mobility, kde si podnikatelé bez rozdílu velikosti budou moci 
zažádat o podporu ve formě záručního finančního nástroje kombinovaného s dotační složkou 
na nákup bezemisních vozidel a dobíjecích stanic. Další podrobnosti ZDE 
 
Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. (přihlášky do 31. 12. 2024) 
Řídicí orgán OP TAK MPO v dubnu 2023 vyhlásil výzvu I. Technologie pro MAS (CLLD) v rámci 
implementace OP TAK 2021–2027. Alokace pro tuto výzvu je stanovena ve výši 1 miliardy 
korun. Výzva je určena malým a středním podnikům, kteří uspějí ve schvalovacím procesu 
místem realizace příslušné MAS se schváleným programovým rámcem. Příjem žádostí o 
podporu bude probíhat od 1. června 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
Vývoj E-Health řešení zvyšujících odolnost v Evropě (přihlášky do 31. 8. 2025) 
Projekt DESIRE podporuje malé a střední podniky v přístupu na evropský trh elektronického a 
digitálního zdravotnictví a umožňuje jim přijmout ekologickou a digitální transformaci. Jeho 
komunitní platforma sdružuje zúčastněné strany na evropských zdravotnických trzích - je to 
jedinečná příležitost k navázání nových kontaktů a spolupráce. Další podrobnosti ZDE 
 
Podpora mezinárodních VaVaI projektů s Brazílií a Japonskem (přihlášky do 31. 1. 2024) 
Eureka programy podporují bilaterální nebo multilaterální projekty výzkumu, vývoje a 
inovací na mezinárodní úrovni i se zeměmi, které nejsou součástí Eureka Network – jako je to 
v případě výzvy Globalstars Brazil a Japan. MŠMT v rámci otevřených výzev podpoří českou 
část výzkumného mezinárodního projektu, který bude realizován v konsorciu s 
brazilským/japonským partnerem. Pro jejich identifikaci a vzájemné propojení můžete využít 
také speciální platformu. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 
 
 

https://www.dotaceeu.cz/cs/uvod
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-podpori-projekty-z-oblasti-vyzkumu--vyvoje--inovaci-a-digitalizace--pripraveno-ma-az-650-milionu-korun--272125/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/mpo-pripravilo-vyzvu-na-podporu-elektromobility--pro-podnikatele-ma-pripraveno-1-95-miliardy-korun--278464/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://desire-development-of-e-health.b2match.io/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/podpora-mezinarodnich-vavai-projektu-s-brazilii-a-japonskem/


Zvýhodněný úvěr z Národního plánu obnovy na zelené investice 
S cílem podpořit realizaci podnikatelských projektů malých a středních podniků, které 
zároveň přispívají k plnění klimatických cílů a zelené transformaci, připravila Národní 
rozvojová banka a Ministerstvo průmyslu a obchodu úvěrový program „Podřízené úvěry – 
NPO“. Příjem žádostí byl spuštěn 15. září 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
Přehled nástrojů EU přispívajících k internacionalizaci evropských podniků (2023) 
Cílem tohoto přehledu je usnadnit přístup k informacím o dostupných finančních nástrojích 
EU (přímých i nepřímých), které mohou podnikům z EU pomoci v jejich úsilí o 
internacionalizaci. Další podrobnosti ZDE 
 
Nový jednotný patentový systém: počátek nové éry patentové ochrany a vymáhání v EU 
Dne 1. června 2023 došlo k zásadnímu kroku v oblasti evropského patentového práva. K 
tomuto dni totiž zahájil činnost Jednotný patentový soud (United Patent Court, UPC) a 
zároveň byl spuštěn celý systém jednotné patentové ochrany (UPP), když začala platit 
Dohoda o jednotném patentovém soudu. Spuštění systému jednotného patentu má 
podnikům zjednodušit a usnadnit ochranu jejich inovací v Evropě a rovněž zhodnotit jejich 
duševní vlastnictví. Jednotný patentový systém posílí inovace a konkurenceschopnost EU a 
dotvoří jednotný trh s patenty. Zpočátku se bude vztahovat na 17 členských států, které 
představují přibližně 80 % HDP EU. V budoucnu se do něj mohou zapojit další členské země. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Fond pro MSP – dotace na podporu ochrany duševního vlastnictví v malých a středních 
firmách pro rok 2024 
Stejně jako v letošním roce, budou i v roce 2024 malé a střední české firmy moci využívat 
výhodných dotací na podporu ochrany duševního vlastnictví z evropského programu Fond 
pro MSP (SME Fund). Program bude rozšířen, aby pokrýval i některé další související náklady 
spojené s formální registrací duševního vlastnictví i s přípravou některých typů registračních 
přihlášek. Další podrobnosti ZDE 
 
Podpora podniků 
Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky spustilo nový web, na kterém podnikatelé 
najdou vyhledávač, usnadňující orientaci a následnou volbu nejvhodnější podpory, jež 
nejvíce odpovídá konkrétní situaci jejich podniku či záměru. V přehledu služeb a podpory 
samozřejmě nechybí ani přístup na zahraniční trhy s představením Klientského centra pro 
export, Projektů na podporu ekonomické diplomacie (PROPED) anebo Programu 
rozvojového partnerství pro soukromý sektor (Program B2B) České rozvojové agentury 
(CzechAid). Další podrobnosti ZDE 
 
Vstupuje v platnost nařízení o zeměpisných označeních řemeslných a průmyslových 
výrobků na úrovni EU 
Od 16. listopadu 2023 vstupuje v platnost nařízení o zeměpisných označeních řemeslných a 
průmyslových výrobků. Představuje to významný milník v ochraně názvů evropských 
řemeslných a průmyslových výrobků, které jsou výsledkem originality a autenticity tradičních 
dovedností příslušných regionů. 
Další podrobnosti ZDE 
 

https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zvyhodneny-uver-z-narodniho-planu-obnovy-na-zelene-investice/
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/overview-eu-instruments-contributing-internationalisation-european-businesses-2023_en
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/novy-jednotny-patentovy-system-pocatek-nove-ery-patentove-ochrany-a-vymahani-v-eu/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/fond-pro-msp-dotace-na-podporu-ochrany-dusevniho-vlastnictvi-v-malych-a-strednich-firmach-pro-rok-2024/
https://www.podporapodniku.cz/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/vstupuje-v-platnost-narizeni-o-zemepisnych-oznacenich-remeslnych-a-prumyslovych-vyrobku/


Komu patří vynálezy vytvořené firemními zaměstnanci? 
V novém materiálu z produkce Evropského IP Helpdesku je stručně a srozumitelně 
vysvětleno, jaký je praktický rozdíl mezi vynálezectvím, autorstvím a vlastnictvím 
nehmotných statků, komu a za jakých okolností náleží práva k tzv. zaměstnaneckým 
vynálezům (i k dalším autorským dílům) a jak případným sporům o související práva 
předcházet. Další podrobnosti ZDE 
 
Projekt INDUSAC 
Řešení Vašich výzev díky mezinárodním týmům studentů a akademiků. Platforma tohoto 
projektu poskytuje firmám bez ohledu na velikost nebo sektor možnost přihlásit své výzvy 
(na jakékoli téma), které později během 4-8 týdnů řeší mezinárodní týmy studentů a 
výzkumníků. Další podrobnosti ZDE 
 
Šestice bank firmám usnadní ESG reporting 
Šest českých bank začne nabízet svým firemním klientům nový společný ESG dotazník. 
Firmám poslouží k tomu, aby se mohly lépe zorientovat v oblasti udržitelnosti a ESG 
ukazatelů. Pro banky bude dotazník užitečným nástrojem k naplňování povinných 
regulatorních požadavků v oblasti vykazování udržitelného podnikání. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 

 

https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/komu-patri-vynalezy-vytvorene-firemnimi-zamestnanci/
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7395-indusac
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/sestice-bank-firmam-usnadni-esg-reporting/
https://bi40-2024.b2match.io/

